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ÖNSÖZ 

Bir işletme, örgütsel amaçları gerçekleştirmek için bir araya gelen ve 

formel olarak rolleri belirlenmiş insanlardan oluşur. İşletmenin başarısı ise, 

onu oluşturan insanların niteliği ve etkin yönetimi ile mümkündür. İnsan 

Kaynakları Yönetimi, yönetim alanında endüstri devriminden bu yana 

akademisyenlerin ve uygulamacıların oldukça ilgisini çeken disiplinlerden 

biridir. Bu disiplin örgütün amaçlarını gerçekleştirmesinde en önemli unsur 

olan insan kaynağının nasıl daha yüksek performanslı  ve mutlu bir şekilde 

çalıştırılabileceğini sorgular, araştırır, insan kaynakları alanı ile ilgili çeşitli 

kuramlar, yöntemler ve teknikler geliştirir. Özellikle küresel rekabetin hızla 

arttığı günümüz iş ortamında insan kaynakları en değerli ve ikame edilemez 

rekabet unsuru haline gelmektedir. Buna bağlı olarak işletmelerde insan 

unsuruna bakış açısı geçmişten günümüze insanı odak noktasına alacak 

yönde değişmiştir. Bu değişimin gereği olarak insan kaynaklarının 

yönetimine ilişkin kuramlar ve kullanılan yöntem ve teknikler de değişmiş 

ve gelişmiştir. Yöneticiler bu yeni gelişmeleri izleme ve kendi 

organizasyonlarında uygulama gereğinin bilinci içindedirler. 

Öğrencilerimize derslerde insan kaynakları konularının yaşamsal 

olduğunu, tüm kademelerdeki yöneticiler ve çalışanlar için öğrenilmesi ve 

bilinmesi gereken konular olduğu vurgusunu daima yapılmaktadır.  Toplam 

yaşantımız ve hayat döngümüz içinde çalışma hayatı önemli bir yer 

tutmaktadır. Çalışanların bireysel memnuniyet ve başarıları, örgütsel başarıyı 

ve rekabet gücünü getirecektir. Bu anlamda insan kaynakları yönetimi 

konuları gerek çalışanlar, gerekse yöneticiler için önem taşımaktadır ve bu 

önem artarak devam etmektedir. 

Eser on dört bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde insan 

kaynakları yönetimi ve gelişimi incelenmekte, daha sonraki bölümlerde 

sırasıyla; insan kaynakları yönetiminin örgütteki yeri ve işlevleri, iş analizi 

ve iş tasarımı, insan kaynakları planlaması, işgören temini ve seçimi, işe 

alıştırma ve örgütsel sosyalleştirme, eğitim ve geliştirme, performans 

değerleme, kariyer geliştirme, ücret ve ödül yönetimi, iş sağlığı ve güvenliği, 

insan kaynakları bilgi sistemleri, insan kaynakları yönetiminin hukuki yönü 

ve son olarak insan kaynakları yönetiminde yeni gelişmeler konuları 

literatürde yer alan araştırma ve çalışmalara dayalı olarak ele alınmıştır. 

Her çalışma daha önceki öğretilere ve yazılmış eserlere dayanır. Bu 

açıdan zengin bir yazar kadrosunun bilgi birikimini yansıtan bu eserin alana 

katkı sağlaması umulmaktadır. Kitap yazılırken geleceğin yönetici adaylarını 

yetiştiren lisans ve yüksek lisans programlarında yer alan öğrencilere, 

uygulamacılara ve ilgi duyan herkese faydalı olmasını dileriz. 
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Okuyucularımızdan gelecek eleştiri ve değerlendirmelerin kitabımıza büyük 

katkılar sağlayacağının bilincindeyiz. Çok sayıda değerli akademisyen 

arkadaşımız kitap için emek verdi. Emeği geçen bütün yazar arkadaşların 

ellerine sağlık Ayrıca kitabın yazarlarını bir araya getiren, kitabın dizgisini 

ve baskısını özenle gerçekleştiren Lisans Yayıncılık çalışanlarına  teşekkür 

ederiz. 

Kitabın başta sevgili öğrencilerimiz olmak üzere, akademisyen, 

yönetici ve uygulamacılara faydalı olmasını dilerim. 

 

Ağustos, 2013                     Prof. Dr. Oya Erdil & Doç.Dr. Hatice Özutku 
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